
1850 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 558 

Til finansministeren (6/11 02) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren uddybe og konkretisere teksten i 
finanslovsaftalen af 3. november mellem rege- . 
ringen og Dansk Folkeparti om satspuljen, jf. 
»Aftaler om finansloven for 2003«, november 
2002, side 12, nr. 4, herunder 
-  hvordan forholdet mellem tidligere langtræk- 

kende satspuljebaserede aftaler skal håndte- 
res i.f.t. nye, 

-  hvad tidsperspektivet er i.f.t. den varslede 
fremsættelse af forslag til en ny satsregule- 
ringslov, 

-  om aftalen mellem regeringen og Dansk Fol- 
keparti betyder, at Dansk Folkeparti vil stem- 
me for forslaget til satsreguletingslov, herun- 
der at der »ikke vil blive ændret på satsregu- 
leringsordningens grundprincipper eller stør- 
relsen af satsreguleringen«, og 

-  om regeringen betragter aftalen som en opsi- 
gelse af det nuværende satspuljeforlig?« 

Begrundelse 

Teksten i aftalen mellem regeringen og Dansk . 
Folkeparti rejser en række spørgsmål, som spør- 
geren gerne vil have afklaret. 

Svar (13/11 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen);, 
I aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti 
om finansloven for 2003 indgår, at regeringen vil 
fremsætte forslag til en ny satsreguleringslov, 
der skal danne grundlag for fordelingen af 
satspuljen i fremtiden, første gang med virkning 
fra 2004. : 

Forslaget til den nye satsreguleringslov er 
fremsat for Folketinget torsdag den 7. november. 

Med lovforslaget videreføres den gældende 
satspuljelovgivning, idet lovforslaget ikke inde- 
bærer ændringer i satsreguleringsordningens 
grundprincipper eller ændringer, der indebærer, 
at størrelsen af satsreguleringen vil afvige fra, 
det, der følger af gældende lovgivning. 

Den nye lov kommer ikke til at berøre allere- 
de indgåede satspuljeaftaler. Regeringen er til- 
freds med og står fuldt ud fast på de initiativer, 

der netop er indgået forlig om i forbindelse med 
satspuljeforhandlingerne for 2003. 

En stor del af satspuljebevillingerne er mid- 
lertidige. Når de midlertidige bevillinger udlø- 
ber, føres de tilbage i satspuljen, hvorefter den til 
enhver tid siddende forligskreds har mulighed 
for at udmønte dem på ny. 

Med den nye satsreguleringslov opsiges det 
nuværende satspuljeforlig, forstået sådan, at det 
fremover bliver de partier, som stemmer for for- 
slaget til den nye satsreguleringslov, der vil 
komme til at indgå i forligskredsen om udmønt- 
ningen af satspuljen. 

Spm. nr. S 559 

Til socialministeren (6/11 02) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren give en oversigt over satspuljens 
størrelse tilbage til satspuljeforligets indgåelse?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 558. 

Svar (13/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Socialministeriet har indhentet følgende svar fra 
Finansministeriet: 

»Overførselsindkomsterne reguleres hvert år 
med satsreguleringsprocenten på grundlag af 
lønudviklingen. Er ændringen i den årsløn, der 
danner grundlaget for satsreguleringen højere 
end 2,0, afsættes op til 0,3 pet. til satspuljen. 

Den nye overførsel til satspuljen for det føl- 
gende finansår fremgår hvert år af en bekendt- 
gørelse fra Finansministeriet om satsregule- 
ringsprocenten mv. 

Satsreguleringsprocenten er fastsat til 2,0 i 
1991 og 1992, og der blev ikke afsat beløb til 
satspuljen i disse år. Fra 1993 og frem har den år- 
lige overførsel til satsreguleringspuljen udgjort 
0,3 pet. 

Størrelsen af de årlige overførsler efter 
satspuljeforligets indgåelse er gengivet i tabel 1. 


